



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 038/2019

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, da Prefeitura Municipal de Pedreiras, Estado do Maranhão, através do pregoeiro, Sr. Helton Fernando Figueredo Morin Melo, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria GPM nº 0196/2019, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 005/2017, e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666/93, e considerando o inteiro teor dos autos do Processo Administrativo nº.710/2019, que deu origem à licitação na modalidade Pregão Presencial no 038/2019, que tem por objeto a O REGISTRO DE PREÇO para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para os serviços de confecção de camisetas, uniformes, entre outros serviços de malharia, de interesse de diversas secretarias desta administração pública municipal, Pedreiras – MA, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra às empresas: **C. F. OLIVEIRA DE CARVALHO – EPP** inscrita no CNPJ: **06.267.523/0001-85**, no Valor Total de **R\$ 539.497,55 (quinhentos e trinta e nove mil, quatrocentos e noventa e sete reais e cinquenta e cinco centavos)**, conforme indicado abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental em oxford, Dimensões do produto em centímetros: Tamanho único (Altura:83cm x Largura:63 cm)	UNID	80	19,40	1.552,00
2	Avental em plástico, avental de pvc forrado, com alças e tiras para suspensão no pescoço e ajuste na cintura soldadas Eletronicamente, Medida de 1,20mtx0,70mt;	UNID	1.180	17,60	20.768,00
3	Batas para interno, tamanhos variados, em Polibrim light 67% CO e 33% PES, Modelagem padrão.	UNID	330	23,90	7.887,00
4	Bermudas com elástico para interno, em Polibrim light 67% CO e 33% PES, Modelagem padrão.	UNID	380	21,35	8.113,00
5	Blusa padronizada Diretores e coordenadores, gola polo, tamanhos variados, bordada, em tecido "piquet" 100% algodão.	UNID	615	31,75	19.526,25
6	Blusa padronizada para segurança em malha poly, tamanhos variados, cor (a definir).	UNID	240	17,90	4.296,00
7	Blusa padronizada para UBS, tipo gola polo Piquet tamanhos variados, bordada. COTA PRINCIPAL (75%)	UNID	1.500	29,40	44.100,00
8	Blusa padronizada para UBS, tipo gola polo Piquet tamanhos variados, bordada. COTA RESERVADA (25%)	UNID	500	29,80	14.900,00
9	Blusa padronizada para uniformes de professores, malha poly, tamanhos variados cor (a definir).	UNID	800	19,00	15.200,00
10	Blusa padronizada para vigilante malha poly, tamanho (a definir) cor (a definir).	UNID	360	16,90	6.084,00
11	Blusa para servidores dos programas, gola polo tamanhos P, M e G, malha poly, 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção.	UNID	80	28,20	2.256,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



12	Blusas para motorista e funcionários gola polo, tamanho P, M e G, malha poly, 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção.	UNID	1.375	29,00	39.875,00
13	Bolsa de lona, 100% algodão, dimensões de 64cm de altura com a aba aberta, 31cm com aba fechada, 20cm de fundo.	UNID	30	41,90	1.257,00
14	Boné padronizado educativo, em brim 100% algodão.	UNID	657	9,80	6.438,60
15	Calça para médicos, tamanhos variados, polibrim, cor verde.	UNID	100	26,60	2.660,00
16	Calça Uniforme Jeans, com cós postiço medindo 4,5cm com fechamento através de 01 botão e caseado, 07 passantes inseridos no cós sendo: (02 na frente, 01 em cada lateral e 03 atrás), vista embutida com zíper de metal, 02 bolsos frontais embutidos com abertura tipo americanos, forro de algodão cru, com pala e 02 bolsos chapados de bico 05 cantos medindo 15x17cm com bainha de 01cm de largura, barra com bainha de 01cm de largura. tam: 36 a 48 na cor azul.	UNID	240	44,90	10.776,00
17	Camisa gola polo manga curta para fardamento (Malha Poly, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas), 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tam: P, M, G.	UNID	996	15,20	15.139,20
18	Camisa gola polo manga longa para fardamento, (Malha Poly, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas), 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção) Tam: P, M, G, GG.	UNID	472	33,40	15.764,80
19	Camisa gola polo padronizada, tamanhos variados, em piquet, bordada, cor (a definir).	UNID	430	30,90	13.287,00
20	Camisa padronizada para ações (Malha Poly, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas), 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção), com sublimação total. Tamanhos variados.	UNID	680	14,90	10.132,00
21	Camisa padronizada para campanhas educativas (Malha Poly, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas), 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção), com sublimação total. Tamanhos variados. COTA PRINCIPAL (75%)	UNID	6.600	11,90	78.540,00
22	Camisa padronizada para campanhas educativas (Malha Poly, cor Branca e Cores Variadas (Coloridas), 100% Poliéster / solidez da cor à lavagem, solidez da cor à luz, solidez da cor ao suor, Solidez da cor a fricção), com sublimação total. Tamanhos variados. COTA RESERVADA (25%)	UNID	2200	11,90	26.180,00
23	Camisa padronizada para conferencias, malha poly 100% poliester, com sublimação, cores e tamanhos a definir.	UNID	350	11,90	4.165,00
24	Camisa para médicos, em Polibrim light 67% CO e 33%, Modelagem padrão, tamanhos variados.	UNID	100	21,90	2.190,00
25	Camisas tipo abadá, Modelo: com/sem Manga - 100% Poliester - Estampa Sublimática	UNID	250	11,40	2.850,00
26	Campo fenestrado duplo grande, medindo 1,50 x 1,50 em brim 100% algodão de 1ª qualidade na cor azul royal	UNID	150	31,80	4.770,00
27	Campo fenestrado duplo pequeno, medindo 0,80 x 0,80 em	UNID	200	19,60	3.920,00



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



	brim de 1ª qualidade na cor azul royal				
28	Campo fenestrado grande, medindo 1,50 x 1,50 em brim de 1ª qualidade na cor verde bandeira	UNID	200	32,20	6.440,00
29	Campo fenestrado pequeno, medindo 0,80 x 0,80 em brim de 1ª qualidade na cor verde bandeira	UNID	200	18,40	3.680,00
30	Capa para maca, em Tergal 50% CO e 50% PES 180 fios, Modelagem padrão	UNID	300	34,60	10.380,00
31	Capote para centro cirúrgico, tradicional, em brim de 1ª qualidade na para equipe médica	UNID	300	58,80	17.640,00
32	Chapéu para sol/pescador, bordas de ajuste (cordão) 100% poliéster, cor (a definir).	UNID	97	18,80	1.823,60
33	Colete para Agentes Comunitários de Saúde manga a definir, com bolsos, bordada, tradicional em brim 100% algodão.	UNID	232	25,40	5.892,80
34	Conjunto com elástico para enfermeiros, composto de calça e blusa tradicional, tamanhos P, M e G, em oxfordine 100 % poliéster de 1ª qualidade, cor (a definir).	CONJ.	200	49,70	9.940,00
35	Faixa de contenção (dupla) tecido tipo brim 100% algodão, cores variadas, 10M	UNID	60	13,40	804,00
36	Jaleco para enfermeiros, em Polibrim light 67% CO e 33% PES, modelagem padrão.	UNID	300	34,90	10.470,00
37	Jaleco para laboratório, em Polibrim light 67% CO e 33% PES, modelagem padrão.	UNID	232	34,40	7.980,80
38	Lençóis hospitalares com elástico, para cama hospitalar adulto, medindo adulto 2,60 x 1,60 em percal 100% algodão na cor branco	UNID	1.300	29,20	37.960,00
39	Lençóis hospitalares sem elástico para cama hospitalar adulto, medindo adulto 2,60 x 1,60 em percal 100% algodão na cor branco	UNID	1.000	27,55	27.550,00
40	Pano para bandeja, tipo Brim 100% algodão (duplo) tamanhos: 0,77x0,72 cm, cor (a definir).	UNID	100	15,80	1.580,00
41	Pano para mesa cirúrgica, tipo Brim 100% algodão (duplo), tamanho: 1,17x0,78 cm cor (a definir).	UNID	100	21,80	2.180,00
42	Pano para mesa instrumental, em Polibrim 67% CO e 33% PES(duplo), tamanho: 0,77x,72, cor (a definir).	UNID	100	21,90	2.190,00
43	Touca de tecido, Tecido Oxford com Tela em Tule e Elástico atrás	UNID	100	16,40	1.640,00
44	Uniforme padronizados para merendeiras, gola polo, tamanhos variados, em tecido piquet, 100% algodão	UNID.	100	54,00	5.400,00
45	Colete para campanhas educativas no trânsito sem manga, com bolsos, bordada, cor azul camuflado tradicional em brim 100% algodão		15	44,90	673,50
46	Uniforme Tático Camuflado Woodland Azul Rip Stop Airsoft para a Guarda Municipal	CONJ.	15	21,50	322,50
47	Boné Azul Camuflado para a Guarda Municipal	UNID	15	24,90	373,50
48	Colete Modular Balístico Completo - Guarda Municipal	UNID	15	130,00	1.950,00
TOTAL					539.497,55

Situação: ADJUDICADO em 27/08/2019



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS - MA
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Rua São Benedito, s/n, Bairro São Francisco, CEP: 65.725-000



Adjudicado para: C. F. OLIVEIRA DE CARVALHO – EPP inscrita no CNPJ: 06.267.523/0001-85.

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado à Autoridade Superior do Município de Pedreiras/MA, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal nº 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pedreiras/MA, 27 de Agosto de 2019.

HELTON FERNANDO FIGUEREDO MORIN MELO
Pregoeiro Portaria GPM nº 0196/2019